

روزهای حماسه و نور

گزارش‌های ساواک و شهربانی رژیم پهلوی

معصومه مرادپور

◆ مقدمه

بهار سال ۱۳۵۷ در حالی آغاز شد که رویدادهای نیمه دوم سال ۱۳۵۶، از جمله مراسم گرامیداشت آیت‌الله سید مصطفی خمینی، واقعه ۱۹ دی شهر قم و واقعه ۲۹ بهمن تبریز نهال انقلاب شگرفی را میان مردم ایران اسلامی رویانده بود.

توزیع اعلامیه در واپسین روزهای اسفند ۵۶ در سراسر ایران درخصوص عدم برگزاری مراسم عید و اعلام تحریم جشن نوروز از سوی گروه‌های اجتماعی در آغاز سال ۱۳۵۷، مردم را بر آن داشت تا به منظور بزرگداشت اربعین شهدای ۲۹ بهمن تبریز از برپایی مراسم جشن‌های نوروزی امتناع نمایند و در مساجد جامع هر شهر گردهم آیند و به سخنان

روشنگرانه و عاقلانه علیه جنایات رژیم گروش فرا دهند؛ هر چند که این صراحت سخن روحانیان، به دستگیری و تبعید شماری از آنها منجر شد.

یکی از سنت‌های دیرینه فرهنگ اسلامی ایرانیان، برگزاری مراسم چهل‌گذشتگان است که همانا این چهل‌های پیاپی در دوران انقلاب، حرکت‌های انقلابی را استمرار بخشید و جوش و خروش مردم و ابراز انزجار آنان را نسبت به جنایات‌های رژیم مضاعف می‌نمود. با فرا رسیدن هر اربعین شهدای این نهضت، امکان مبارزه‌ای سخت‌تر برای مبارزان فراهم می‌آمد و هر بار بیش از پیش چهره پلید پهلوی دوم افشا می‌گردید. از سوی دیگر، حزب رستاخیز و سازمان اطلاعات و امنیت کشور با مساعدت یکدیگر، «کمیته‌های اقدام ملی» و «کمیته انتقام» را تشکیل دادند و «نیروی پایداری» را فعال کردند و در اخبار روزنامه‌ها، این عناوین را جایگزین نیروهای انتظامی و ساواک نمودند تا با این کار بتوانند چهره این مراکز را بی‌رنگ و لااقل کم‌رنگ کنند. مردم ایران در روزهای دهم و یازدهم فروردین که مصادف با چهل‌شهدای ۲۹ بهمن تبریز بود، دیگر بار نسبت به جنایات چندین ساله رژیم پهلوی واکنش نشان دادند و این بار نیز رویارویی مأموران با مردم غیور ایران در چندین شهر فاجعه آفرید و شمار دستگیری‌ها به اوج خود رسید. هرچند خبر تظاهرات مردم در روزنامه‌ها، محدود و گاه تحریف شده انعکاس می‌یافت، اما نهضت اسلامی ایران نه تنها در شهرهای بزرگی چون قم، اصفهان، تهران، مشهد، اهواز، یزد و ... گسترش یافت، بلکه پا را فراتر گذاشت و تا بخش‌ها و روستاها کشیده شد. شعارنویسی و تهیه و تکثیر اعلامیه رشد فوق‌العاده‌ای داشت و با وجود اختناق، پنهان‌کاری و محدودیت، اعلامیه مراجع در کمترین زمان در سراسر ایران پخش می‌شد.

در اردیبهشت همان سال، به مناسبت فرا رسیدن «ایام فاطمیه»، برافراشتن پرچم‌های عزاداری در مساجد، حسینیه‌ها و تکایا از سوئی و فرا رسیدن اربعین شهدای شهرهای یزد، جهرم و اهواز از سوی دیگر، سبب شد تا در این روزها بالاخص در روز ۱۹ اردیبهشت، اقدامات و تدارکات گسترده‌ای برای بزرگداشت شهدا صورت گیرد و این شیوه، که هر چهل

روز مراسمی به منظور بزرگداشت شهدای شهرهای ایران برپا می‌گردید، با مقاصد سیاسی و جلب نظر آحاد مردم همراه و مؤثرترین روش برای ادامه مبارزه شد.

از جمله وقایعی که در این ماه، ریشه‌های انقلاب را محکم‌تر و مردم را مستعدتر کرد تا همچنان خواستار ادامه این نهضت باشند، از طرفی تظاهرات دانشجویان دانشگاه آذربادگان تبریز بود که به شهادت رسیدن چند تن از دانشجویان منجر گردید و از طرف دیگر، برخورد نیروهای رژیم شاه در قم با تظاهرکنندگانی بود که به مناسبت بزرگداشت اربعین شهدای شهرهای یزد، جهرم و اهواز در این شهر اقدام به برپایی تظاهرات نموده بودند و رژیم آنها را بی‌محابا به زیر آتش گرفته بود. از دیگر اقدامات نیروهای نظامی مستقر در قم به منظور ترساندن اهالی این شهر، حمله و تعرض به خانه‌های آقایان گلپایگانی و شریعتمداری بود که منجر به حمله قلبی آیت‌الله گلپایگانی شد. هر چند که دولت با توجیه این تهاجم اظهار تأسف کرد اما در نهایت، این عمل به صف‌آرایی بیشتر مردم در برابر رژیم سلطنتی شاه انجامید. در پی این وقایع، موج دستگیری‌ها دگربار بالا گرفت و شماری از روحانیان به جرم ایراد سخنرانی علیه رژیم، دستگیر و تبعید شدند؛ حتی آیت‌الله مرتضی پسندیده که هیچ‌گونه فعالیت علنی نداشت، تنها به اتهام تقسیم شهریه‌های امام خمینی(ره) میان طلاب و جمع‌آوری وجوهات شرعی، دستگیر و تبعید شد و مسئولان ساواک در پی این اقدام خود گفتند هر کس دیگری که بخواهد به جای وی و از طرف امام خمینی به طلاب شهریه بدهد، دستگیر و تبعید می‌شود. در تهران نیز در پی برپایی مراسم بزرگداشت شهدای برخی از شهرهای ایران، هر چند کسی آسیب ندید اما بیش از یکصد نفر دستگیر شدند.

از دیگر رویدادهای این ماه، آمدن مسئولان صلیب سرخ جهانی به منظور دیدار از زندان‌های ایران بود که ساواک پس از اطلاع از این مسأله، شروع به جابه‌جا کردن زندانیان کرد و سعی داشت تا با این حيله، شمار زندانیان را کمتر جلوه دهد.

رویداد دیگر این ماه، مصاحبه امام خمینی(ره) با روزنامه لوموند (فرانسسه) بود که برای نخستین بار حضرت امام تشخیص دادند که پس از ۱۵ سال، مواضع خود را از طریق یکی از

رسانه‌های بین‌المللی به گوش جهانیان برسانند. امام(ره) در این مصاحبه که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت، هدف کوتاه‌مدت نهضت اسلامی را به زیر کشیدن نظام سلطنت و شخص شاه و سپس برقراری حاکمیت نوین با اتکا به موازین اسلامی اعلام کردند.

آخرین ماه بهار سال ۱۳۵۷ زمانی آغاز شد که شاه ایران در اوج قدرت نظامی خود و با نخایر فراوان از دلارهای نفتی و با اعتماد نسبت به پشتیبانی از سوی نیروهای خارجی و نظامی در گفت‌وگویی اعلام کرد: «هیچ‌کس نمی‌تواند مرا از سلطنت خلع کند. من از پشتیبانی هزار سرباز، همه کارگران و اکثریت مردم برخوردارم. هر جا می‌روم تظاهرات و جدآوری ناشی از حمایت مردم برپاست. من قدرت دارم و مخالفان به هیچ‌وجه از نظر قدرت قابل مقایسه با دولت نیستند.» غافل از این که بدنه ارتش نیز از مردم بود و دیر یا زود به مردم می‌پیوست. بدون تردید، این ماه یادآور قیام مردم در ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ بود که زمینه‌ها و ریشه‌های آن و همچنین آثار و پیامدهای آن، از ویژگی‌های خاصی برخوردار است و در حقیقت نقطه عطف نهضت اسلامی ایران است که پس از گذشت پانزده سال از این روز تاریخی، آنچه از افواه مردم وفادار به این مرجع دینی شنیده می‌شد، راجع به این روز بود.

در خرداد این سال، دستگاه امنیتی ادامه بازداشت‌ها را چاره‌ای برای جلوگیری از وقوع رویدادهای ضد رژیم دانست و به دستگیری‌های خود به همان گستردگی ماه اردیبهشت ادامه داد. همراه داشتن اعلامیه و گاه حتی خواندن آن جرم محسوب می‌شد و به بازداشت منجر می‌گردید و دستگیری روحانیان و تبعید آنها به مناطق بد آب و هوا همچنان ادامه داشت. در دهمین روز این ماه، امام خمینی(ره) به مناسبت سالگرد ۱۵ خرداد، سخنان پر تب و تاب در مسجد شیخ انصاری نجف ایراد کرد و در بیانات خود ضمن اشاره به مسائل روز، اعطای آزادی‌های ادعایی رژیم شاه را جرم دانست و فرمود که شاه چه کاره است که به مردم آزادی بدهد. امام(ره) در سخنان خود از شاه به عنوان «آقای تمدن بزرگ» نام برد و به ادعاهای واهی او برای رسیدن به دروازه‌های این تمدن در حالی که گروهی از مردم در پایتخت ایران در زاغه‌ها و در شرایطی سخت به سر می‌بردند، انتقاد نمود. ایشان، همچنین در بیستم همین

ماه در پی برکناری نصیری و یکی از عوامل حزب رستاخیز، در پیامی خطاب به مردم ایران از جابه‌جایی چهره‌ها در نظام شاهنشاهی با عنوان «مهره‌بازی شاه» نام برد و خواستار هوشیاری مردم در برابر این فریبکاری شاهانه شد.

و اما یادآوری چند نکته:

۱. با اینکه مطالب مندرج در روزشمار، برگرفته از گزارش‌های محرمانه ساواک و شهربانی است، لیکن متن تنظیمی به قلم این نویسنده است و در مواردی که لازم بود عین گزارش آورده شود، متن آن در گیومه قرار گرفته است.

۲. در گزارش‌های محرمانه ساواک و شهربانی تلاش شده است روی واقعیت‌ها و حقایق در رویدادها و جریان‌ها پرده بکشند، اهداف و آرمان‌های مردمی را به گونه‌ای تعدیل کنند، شعارهای ضد شاهی را حتی المقدور درز بگیرند، شمار شرکت‌کنندگان را در راه‌پیمایی‌ها، گردهمایی‌ها و تظاهرات به مراتب کمتر از آن حدی که بوده است وانمود کنند، گویا اگر واقعیت‌ها را می‌نوشتند، از دید مسئولان مافوق، موافق یا هوادار انقلاب شناخته می‌شدند!

۳. گزارشگران مقید و مأمور بودند در مورد برخورد خشونت‌آمیز و تجاوزکارانه پلیس با مردم و کشت و کشتاری که به راه می‌انداختند نیز گزارشی واقعی ارائه ندهند و آمار و ارقام کشته‌ها و زخمی‌ها را تا سرحد امکان کمتر از آن حدی که به وقوع پیوسته بود بنمایانند. از این رو، نباید این گزارش‌ها را مطابق با واقع پنداشت و بی‌کم و کاست دانست. با این وجود از گزارش‌های مذکور می‌توان سرنخی برای پیگیری حوادث و جریان‌هایی که در آن دوره اتفاق افتاده است به دست آورد و از آن بهره برد.

۴. گزارش‌های ساواک و شهربانی پیرامون حوادث بهار سال ۱۳۵۷ چند برابر مطالب روزشماری است که در فصلنامه آورده شده است. بنابراین به علت تراکم مطالب و مقالات در این شماره و محدودیت فصلنامه برای درج همه آن گزارش‌ها، ناگزیر به تلخیص شدیم. از این بابت از خوانندگان عزیز پوزش می‌خواهیم و امیدواریم متن کامل این گزارش‌ها را به صورت کتاب در آینده نزدیک در اختیار آنها قرار دهیم. والسلام.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۱ - ۲۱ مارس ۱۹۷۸ - ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۳ بامداد، تظاهراتی در قم با شرکت جمعیتی حدود ۱۵۳۰ نفر (ساواک در گزارش دیگری، آمار تظاهرکنندگان را ۲۵۰ نفر اعلام کرده است) در صحن بزرگ حرم حضرت معصومه(س) برپا شد. در این تظاهرات اعلامیه‌ای با امضای ۵۴ نفر از روحانیون با مضمون اعلام عزا در عید نوروز توزیع گردید؛ حدود ۲۸ نفر از تظاهرکنندگان نیز به دست مأموران دستگیر شدند.
- بنابر گزارش ساواک، خانواده‌های زندانیان سیاسی در مقابل زندان قصر تظاهراتی برپا کردند.
- بنابر گزارش ساواک حدود ۴۸ نفر به جرم شرکت در تظاهرات امروز شهر قم به دست مأموران دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری، آمار دستگیرشدگان را ۳۹ نفر اعلام کرد).
- در ساعت ۱۷، طبق رأی کمیسیون امنیت اجتماعی همدان، سه تن از روحانیون به نام‌های سید مجتبی صباح حسینی، سید فاضل حسینی و شیخ حسین عندلیب‌زاده به جرم ایراد سخنرانی علیه رژیم به ترتیب به یک سال اقامت اجباری در مناطق دیواندره، مهاباد و پاوه محکوم شدند.
- پس از خاتمه نماز مغرب و عشاء در قم، تظاهراتی با شرکت حدود صد نفر از طلاب برپا گردید و حدود ۴ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۱/۲ - ۲۲ مارس ۱۹۷۸ - ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۶/۳۰، تظاهراتی از سوی عده‌ای از طلاب در مدرسه خان قم برپا گردید و حدود ۲ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

پنجشنبه ۱۳۵۷/۱/۳ - ۲۳ مارس ۱۹۷۸ - ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای از سوی سید مهدی یثربی درمورد تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان و کشتار فلسطینیان منتشر گردید.

- در ساعت ۲۱/۳۰، تظاهراتی در مقابل مدرسه خان قم برپا گردید و حدود ۴ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

جمعه ۱۳۵۷/۱/۴ - ۲۴ مارس ۱۹۷۸ - ۱۴ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- تظاهراتی با شرکت ۷۰ نفر از دانشجویان ایرانی در سانفرانسیسکو، ایالت کالیفرنیا، در اعتراض به برگزاری مراسم عید نوروز توسط سرکنسولگری شاهنشاهی ایران، در مقابل محل پذیرایی این سرکنسولگری برپا گردید.

شنبه ۱۳۵۷/۱/۵ - ۲۵ مارس ۱۹۷۸ - ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای از سوی حوزه علمیه قم به مناسبت اربعین شهدای تبریز منتشر شد.
- سه نفر در شهرستان آران به جرم توزیع اعلامیه آقای سید مهدی یثربی، به دست مأموران دستگیر شدند.

- در ساعت ۲۰، حدود ۲۵ نفر از اهالی مازندران ضمن پوشاندن صورت‌های خود، تظاهراتی برپا کردند. در پایان ۲ نفر از تظاهرکنندگان به دست مأموران دستگیر شدند.

یکشنبه ۱۳۵۷/۱/۶ - ۲۶ مارس ۱۹۷۸ - ۱۶ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهدای شهر تبریز، اعلامیه‌هایی از سوی آقایان سید محمد وحیدی، سید عبدالله شیرازی، سید صادق روحانی و سید کاظم شریعتمداری منتشر شد. در این اعلامیه‌ها روز دهم فروردین، عزای عمومی اعلام گردید.

دوشنبه ۱۳۵۷/۱/۷ - ۲۷ مارس ۱۹۷۸ - ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهدای تبریز، اعلامیه‌هایی از سوی آیات عظام سید محمدرضا گلپایگانی، سید شهاب‌الدین نجفی مرعشی و عده‌ای دیگر از روحانیون منتشر شد. در این اعلامیه‌ها، روز دهم فروردین عزای عمومی اعلام گردید.

- در ساعت ۲۰/۱۰، تظاهراتی با شرکت حدود ۵۰ نفر نقابدار در بابل برپا گردید. تظاهرکنندگان تعدادی از شیشه‌های چندین بانک و ساختمان حزب رستاخیز این شهر را شکستند و حدود ۶ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۸ - ۲۸ مارس ۱۹۷۸ - ۱۸ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- محاکمه ۱۶ نفر از دانشجویان که به جرم تظاهرات در مقابل دانشگاه صنعتی آریامهر در سال گذشته دستگیر شده بودند، در شعبه اول دادگاه جنایی جریان یافت.

- آیت‌الله سید عبدالله شیرازی به مناسبت اربعین شهدای تبریز، اعلامیه‌ای منتشر و در آن روز دهم فروردین را عزای عمومی اعلام کرد.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۱/۹ - ۲۹ مارس ۱۹۷۸ - ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۶، تعدادی از شعب بانک‌های صادرات، ملی، ایران و... شهرستان دزفول به آتش کشیده شد و پنج نفر از عاملان آن به دست مأموران دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۱، حدود ۳۰ نفر از جوانان شهر رفسنجان قصد برپایی تظاهراتی داشتند که با دخالت مأموران متفرق و چندین نفر نیز دستگیر شدند.

- به مناسبت فرارسیدن اربعین شهدای تبریز، حدود ۶۰ درصد از مغازه‌های بازار و خیابان‌های این شهر تعطیل بود.

- به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهدای تبریز، حوزه علمیه مشهد و حدود ۶۵ درصد از مغازه‌های این شهر تعطیل بود.

- اعلامیه‌ای با امضای جامعه روحانیت اهواز به مناسبت اربعین شهدای تبریز منتشر گردید.
- از ساعت ۱۶/۳۰ الی ۱۹، مراسم بزرگداشتی در اصفهان به مناسبت اربعین شهدای تبریز با حضور جمعیتی حدود ۴ هزار نفر و سخنرانی آقای سید محمد احمدی فروشانی در مسجد حکیم برپا گردید. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، شیشه‌های چندین شعب بانک، هتل‌ها، اتومبیل پلیس و... شکسته و حدود ۳۳ نفر به دست مأموران دستگیر شدند. آقای احمدی فروشانی نیز در پی این سخنرانی دستگیر و پنج روز بعد به شهر سقر تبعید شد.
- در پایان امروز مراسم بزرگداشتی در یزد به مناسبت اربعین شهدای تبریز با سخنرانی آقای شیخ محمد صدوقی در مسجد حظیره برگزار شد. در پایان، حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ نفر ضمن خروج از مسجد اقدام به برپایی تظاهرات کردند و شیشه‌های چندین شعب بانک، اماکن دولتی و... را شکستند و حدود ۴۰ نفر به دست مأموران دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری آمار دستگیرشدگان را ۵۰ نفر اعلام کرده است).

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۱۰ - ۳۰ مارس ۱۹۷۸ - ۲۰ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۹/۳۰، مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت اربعین شهدای تبریز از سوی روحانیون و با حضور جمعیتی حدود ۲۰ هزار نفر و سخنرانی آقای شیخ غلامرضا گل‌سرخ‌ی در مسجد اعظم برگزار شد.
- صبح امروز اعلامیه‌ای با امضای تعدادی از روحانیون و مدرسین حوزه علمیه مشهد به عنوان همدردی با مردم مسلمان آذربایجان و اعلام عزای عمومی و تعطیلی مغازه‌ها، در این شهر توزیع گردید.
- از ساعت ۱۰ الی ۱۲، مراسم بزرگداشتی در زنجان به مناسبت اربعین شهدای تبریز برگزار شد و به دنبال آن تظاهراتی برپا گردید؛ حدود ۴۰ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۱ الی ۱۳، مراسم بزرگداشتی در یزد به مناسبت اربعین شهدای تبریز با حضور جمعیتی حدود ۲۵۰۰ نفر در مسجد حظیره برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات و

- دخالت مأموران، ۲ نفر شهید، ۶ نفر مجروح و ۱۸ نفر دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۱ الی ۱۳، مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت اربعین شهدای تبریز از سوی مهدی بازرگان با شرکت جمعیتی حدود ۶ هزار نفر (ساواک در گزارش دیگری، آمار شرکت‌کنندگان را ۳۰ هزار نفر اعلام کرده است) در مسجد آذربایجانی‌ها برگزار شد؛ در خاتمه در پی برپایی تظاهرات، شیشه‌های چندین شعب بانک شکسته و به آتش کشیده شد.
- در ساعت ۱۴/۳۰، شخصی به نام یحیی حسینی حسین آبادی به جرم شکستن شیشه‌های یکی از شعب بانک صادرات اصفهان به دست مأموران دستگیر شد.
- از ساعت ۱۶/۳۰ الی ۲۰/۳۰، مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت اربعین شهدای تبریز با حضور جمعیتی حدود ۱۰ هزار نفر در مسجد میانچال برگزار گردید. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، یک نفر به دست مأموران دستگیر شد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در جهرم به مناسبت اربعین شهدای تبریز با سخنرانی آقای محمدرضا اصفهانی در مسجد جامع برگزار شد و پس از آن در پی برپایی تظاهرات، حدود ۲۲ نفر دستگیر شدند.
- به دنبال برپایی پی در پی تظاهرات به مناسبت چهل شهدای تبریز در شهرهای مختلف ایران، عده زیادی مجروح شدند و عده‌ای نیز به شهادت رسیدند.
- در ساعت ۲۰، عده‌ای حدود ۵۰ نفر ضمن ورود به بازار نخل کاشان قصد برپایی تظاهراتی داشتند که با دخالت مأموران متفرق گشتند و یکی از تظاهرکنندگان دستگیر شد.
- بنابر خبرگزاری فرانسه، یک گروه از دانشجویان ایرانی در وین، در اعتراض به بازداشت، قتل و شکنجه‌های اخیر در ایران دست به اعتصاب غذا زدند. جنبش اعتراض آمیز از سوی دانشجویان ایرانی در کشورهای آمریکا، انگلستان، آلمان و سوئد نیز مشاهده شده است.

جمعه ۱۳۵۷/۱/۱۱ - ۳۱ مارس ۱۹۷۸ - ۲۱ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

۳۴۰

- صبح امروز، در پی برپایی تظاهرات در جهرم، چندین نفر مجروح و عده‌ای نیز دستگیر

شدند.

- در ساعت ۱۱، تظاهراتی در مقابل گذر خان قم برپا گردید؛ تظاهرکنندگان با دخالت مأموران متفرق و حدود ۱۹ نفر دستگیر شدند. (ساواک در گزارش‌های دیگری، آمار دستگیرشدگان را ۲ و ۱۷ نفر اعلام کرده است).

- از ساعت ۱۱ الی ۱۳، مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت اربعین شهدای تبریز با شرکت جمعیتی حدود ۵ هزار نفر و سخنرانی آقای عباس خراسانی در مسجد حبیب بن موسی برگزار شد. در پایان عده‌ای از حاضران هنگام خروج از مسجد شعارهایی علیه رژیم سر دادند که با دخالت مأموران متفرق و حدود ۱۷ نفر دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۱/۳۰، تظاهراتی در مرودشت - استان فارس - برپا گردید. در این تظاهرات نمایشگاه اسناد و مدارک پنجاه سال سلطنت خاندان پهلوی به آتش کشیده شد.

- در ساعت ۱۵/۳۰، مراسم بزرگداشتی در استان مرکزی به مناسبت اربعین شهدای تبریز با حضور جمعیتی حدود هزار نفر و سخنرانی آقای حسن‌زاده کاشمیری در مسجد جامع این استان برگزار شد و در پایان ضمن برپایی تظاهرات، حدود ۲۶ نفر دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۸/۳۰، طی برپایی تظاهرات از سوی حدود ۴۰ نفر در مشهد، تعدادی از شیشه‌های دو بانک صادرات و سپه این شهر شکسته شد و حدود ۶ نفر به دست مأموران دستگیر شدند. (ساواک در گزارش دیگری، آمار دستگیرشدگان را ۴۰ نفر اعلام کرد).

شنبه ۱۳۵۷/۱/۱۲ - ۱ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای با امضای حوزه علمیه یزد درباره جنایات روز دهم فروردین در این شهر منتشر شد.

- بنابر گزارش ساواک در ساعت ۱۲/۱۰، مراسم تشییع جنازه حاج میرزا ابوالفضل زاهدی با حضور جمعیتی حدود ۱۰ هزار نفر در قم برگزار شد. در این مراسم طی برپایی تظاهرات،

در مدرسه فیضیه شکسته شد^۱ و مراسم بزرگداشتی با حضور جمعیتی حدود ۶ هزار نفر و سخنرانی شیخ محسن قرائتی در این مدرسه برگزار گردید.

- روزنامه اومانیته چاپ فرانسه در شماره امروز خود مقاله‌ای با عنوان «تظاهرات، پایتخت و شهرهای بزرگ ایران را به لرزه درآورد» منتشر کرد.

- روزنامه فرانکفورترتروندشاو، مقاله‌ای تحت عنوان «قیام علیه شاه» منتشر کرد.

یکشنبه ۱۳۵۷/۱/۱۳ - ۲ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۳ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۰/۴۵، مراسمی با حضور جمعیتی حدود ۵۰۰ الی ۷۰۰ نفر و سخنرانی آقای هادی غفاری در مسجد جزایری اهواز برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، تعدادی از شیشه‌های یکی از شعب بانک صادرات این شهر شکسته شد. در این تظاهرات حدود ۳ نفر مجروح و چندین نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۱/۱۴ - ۳ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- روزنامه گاردین چاپ لندن، مقاله‌ای درباره ادامه اعتصاب غذای زندانیان سیاسی ایران به چاپ رسانید.

- روزنامه النهار چاپ بیروت، مقاله‌ای با عنوان «احتمال روی آوردن مخالفان به جنگ فرسایشی علیه رژیم شاه» به چاپ رساند.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۱۵ - ۴ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۵ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- آقای سید محمد احمدی پس از دستگیری از سوی ساواک به سقز و آیت‌الله طاهری نیز به مهاباد تبعید شدند.

- جزوه‌ای با عنوان «پیام آزادی ویژه دانش‌آموزان» منتشر شد.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۱/۱۶ - ۵ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۶ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- صبح امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت هفتمین روز شهدای شهر یزد از سوی آیات شهر قم با شرکت جمعیتی بیش از ۲ هزار نفر و سخنرانی آقای عبدالسید محمودی در مسجد اعظم برگزار شد.

- آقای سید فاضل حسینی به دست مأموران دستگیر و به تبعیدگاهش در شهرستان مهاباد اعزام شد.

- پیام تسلیتی از سوی جمعی از علمای حوزه علمیه قم به مناسبت شهادت عده‌ای از مردم شهر یزد برای آیت‌الله صدوقی ارسال شد.

- روزنامه لوموند چاپ پاریس، مقاله‌ای در مورد اوضاع و احوال عجیب و نگران‌کننده پایتخت ایران به چاپ رساند.

- جلسه‌ای از سوی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مقیم آلمان غربی با شرکت جمعی حدود ۱۵۰ نفر از دانشجویان ایرانی برگزار شد.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۱۷ - ۶ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- مراسم بزرگداشتی در مشهد به مناسبت شهادت شهدای شهرهای یزد، جهرم و اهواز با سخنرانی آقای کریمی در مسجد بناها برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، حدود ۷ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

جمعه ۱۳۵۷/۱/۱۸ - ۷ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- مراسم نماز جمعه با حضور جمعیتی حدود هزار نفر (ساواک در گزارش دیگری شمار شرکت‌کنندگان را بیش از ۳ هزار نفر اعلام کرد) و با سخنرانی آقای سید حسین حسینی

رامشه‌ای در مسجد اعظم حسین‌آباد اصفهان برگزار شد. در پایان پس از درگیری با پلیس، عده‌ای دستگیر شدند.

شنبه ۱۳۵۷/۱/۱۹ - ۸ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۹/۳۰، مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهدای شهرهای قم، تبریز و سایر شهرستان‌ها با شرکت جمعیتی حدود ۱۲ هزار نفر و سخنرانی شیخ علی‌تهرانی در مسجد اعظم برگزار و پس از پایان مراسم، تظاهراتی برپا گردید. در این تظاهرات، شیشه‌های یکی از شعب بانک ملی شکسته و کارخانه پپسی کولا به آتش کشیده شد. - نامه‌ای از سوی آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به آیت‌الله صدوقی منتشر شد.

یکشنبه ۱۳۵۷/۱/۲۰ - ۹ آوریل ۱۹۷۸ - ۱ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۲، تظاهراتی با شرکت حدود ۵۰۰ نفر از دانشجویان در داخل و خارج از دانشگاه اصفهان برپا شد. در پایان این مراسم در پی حمله تظاهرکنندگان به کارخانه پپسی‌کولا، عده‌ای دستگیر شدند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۱/۲۱ - ۱۰ آوریل ۱۹۷۸ - ۲ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- طبق رأی کمیسیون امنیت اجتماعی، آقای سید محمدعلی موسویان به جرم ایراد مطالب تحریک‌آمیز علیه رژیم، به یک سال اقامت اجباری در ایرانشهر - استان سیستان و بلوچستان - محکوم شد. - در هفته‌نامه اشپیگل، مقاله‌ای تحت عنوان «شورش علیه شاه» منتشر شد.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۲۲ - ۱۱ آوریل ۱۹۷۸ - ۳ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- روزنامه فرانسوی اومانیتیه، ضمن انتشار مقاله‌ای پیرامون اوضاع ایران، به رویدادهای پس

از شهادت سید مصطفی خمینی در شهرهای مختلف اشاره کرد.

پنجشنبه ۱۳۵۷/۱/۲۴ - ۱۳ آوریل ۱۹۷۸ - ۵ جمادی الاول ۱۳۹۸

- مقاله‌ای تحت عنوان «شورش در راه خدا» در هفته‌نامه اشترن در هامبورگ آلمان به چاپ رسید.

- رادیو صدای ملی ایران، از ایران به عنوان کشوری بلا دیده یاد کرد.

جمعه ۱۳۵۷/۱/۲۵ - ۱۴ آوریل ۱۹۷۸ - ۶ جمادی الاول ۱۳۹۸

- در پی جلوگیری مأموران از برگزاری نماز جمعه در مسجد حسین آباد اصفهان، تظاهراتی در چهار باغ این استان برپا شد. تظاهرکنندگان به تعدادی از مراکز فساد حمله کردند و تعدادی از شیشه‌های چندین شعب بانک صادرات را شکستند و در پایان حدود ۱۲ نفر توسط مأموران دستگیر شدند.

- اعلامیه‌ای از سوی جامعه روحانیت ایران منتشر گردید. در این اعلامیه روز ۱۹ اردیبهشت که با اربعین شهادی برخی از شهرهای ایران مصادف بود، تعطیلی عمومی اعلام شد.

- از ساعت ۲۲ الی ۲۲/۳۰، پس از پایان نماز در مسجد سید شهر اصفهان، تظاهراتی با شرکت جمعیتی حدود هزار نفر در این شهر برپا شد. تظاهرکنندگان شیشه‌های چندین سینما را شکستند و حدود ۱۷ نفر به دست مأموران دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری آمار دستگیرشدگان را ۵۰ نفر اعلام کرد).

یکشنبه ۱۳۵۷/۱/۲۷ - ۱۶ آوریل ۱۹۷۸ - ۸ جمادی الاول ۱۳۹۸

- پس از خاتمه نماز مغرب و عشاء، حدود ۶۰ نفر از طلاب (ساواک در گزارش دیگری شمار تظاهرکنندگان را حدود ۱۰۰ نفر اعلام کرد) ضمن خروج از مدرسه خان قم قصد برپایی تظاهراتی داشتند که با دخالت مأموران متفرق و حدود ۷ نفر دستگیر شدند.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۱/۲۹ - ۱۸ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۰ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۷، به مناسبت چهلمین روز درگذشت یکی از دانشجویان دانشگاه صنعتی آریامهر اصفهان، حدود ۲۳۰ نفر در تکیه درب کوشکی تخت فولاد این شهر اجتماع کردند و در پایان ضمن برپایی تظاهرات، عده‌ای دستگیر شدند.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۱/۳۰ - ۱۹ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۱ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۳/۳۰، عده‌ای حدود ۵۰۰ نفر ضمن خروج از مسجد ملاهاشم مشهد تظاهراتی برپا کردند و در پی آن جمعیتی حدود ۱۵۰۰ نفر در مقابل منزل آیت‌الله سید عبدالله شیرازی اجتماع کردند و در نهایت با دخالت پلیس متفرق شدند.
 - به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهدای برخی از شهرهای ایران، اعلامیه‌ای با امضای جامعه روحانیت ایران درباره اعلام عزا و تعطیلی عمومی روز ۱۳۵۷/۲/۱۹ منتشر شد.

جمعه ۱۳۵۷/۲/۱ - ۲۱ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۳ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- حدود ۶۵ نفر از دانشجویان به جرم سردادن شعار علیه رژیم و توزیع اعلامیه در کوه‌های شمالی تهران دستگیر شدند.

شنبه ۱۳۵۷/۲/۲ - ۲۲ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۴ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- طبق رأی کمیسیون امنیت اجتماعی، سید علی‌اکبر قریشی به جرم ایراد مطالب علیه رژیم، به یک سال اقامت اجباری در شهر بافت - استان کرمان - محکوم شد.

دوشنبه ۱۳۵۷/۲/۴ - ۲۴ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۶ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- لوسین ژرژ، خبرنگار روزنامه لوموند چاپ فرانسه از امام درخواست مصاحبه کرد.
 - در پایان امروز، انبار مشروب‌فروشی واقع در استان اصفهان از سوی افراد ناشناسی به

آتش کشیده شد و در پی آن، اعلامیه‌ای با امضای جوانان مسلمان اصفهان در رابطه با این آتش‌سوزی منتشر گردید.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۲/۵ - ۲۵ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۷ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- بنابر گزارش هفته‌نامه عربی زبان المنار، اعتصاب زندانیان سیاسی در زندان‌های قصر و اوین، دولت ایران را نگران کرده است.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۲/۷ - ۲۷ آوریل ۱۹۷۸ - ۱۹ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۱/۳۰، تظاهراتی با شرکت عده‌ای حدود ۱۰۰ نفر از طلاب در صحن حرم حضرت معصومه (س) برپا شد و حدود ۹ نفر به دست مأموران دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری آمار دستگیرشدگان را ۱۳ نفر اعلام کرد).

جمعه ۱۳۵۷/۲/۸ - ۲۸ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۰ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۱/۳۰، تظاهراتی در قم از سوی گروهی از طلاب در مقابل مدرسه خان برپا شد و حدود ۳ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

شنبه ۱۳۵۷/۲/۹ - ۲۹ آوریل ۱۹۷۸ - ۲۱ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- امام خمینی در پیامی به مناسبت نزدیکی اربعین شهدای یزد و دیگر شهرها، مردم را به ادامه مبارزه علیه رژیم شاه تا برچیده شدن بساط ارتجاعی شاهنشاهی و برپا کردن حکومت عدالت‌گستر دعوت کرد.

دوشنبه ۱۳۵۷/۲/۱۱ - ۱ مه ۱۹۷۸ - ۲۳ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در نشریه رویدادهای انقلاب اسلامی استان کرمان، خبر به آتش کشیده شدن چندین بانک

این استان منتشر شد.

چهارشنبه ۱۳/۲/۱۳۵۷ - ۳ مه ۱۹۷۸ - ۲۵ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای با امضای حوزه علمیه قم به مناسبت اربعین شهدای شهرهای یزد، جهرم و اهواز منتشر گردید.

پنج‌شنبه ۱۴/۲/۱۳۵۷ - ۴ مه ۱۹۷۸ - ۲۶ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۲، تظاهراتی از سوی حدود ۳۵۰ نفر در شهر بابل برپا شد. تظاهرکنندگان تعدادی از شیشه‌های یکی از شعب بانک صادرات این شهر را شکستند و حدود ۱۷ نفر به دست مأموران دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری آمار دستگیرشدگان را ۲۲ نفر اعلام کرد).

جمعه ۱۵/۲/۱۳۵۷ - ۵ مه ۱۹۷۸ - ۲۷ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای از سوی سه تن از روحانیون شهر مشهد به مناسبت اربعین شهدای برخی از شهرهای ایران منتشر شد.

شنبه ۱۶/۲/۱۳۵۷ - ۶ مه ۱۹۷۸ - ۲۸ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- روزنامه لوموند، متن مصاحبه خود را با امام خمینی در شهر نجف به چاپ رسانید.
 - در ساعت ۲۰، تظاهراتی در شیراز با شرکت جمعی حدود ۲۰۰ نفر برپا گردید. تظاهرکنندگان تعدادی از شیشه‌های چندین بانک و سینما را شکستند و چندین نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

یکشنبه ۱۳۵۷/۲/۱۷ - ۷ مه ۱۹۷۸ - ۲۹ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۵/۳۰، در پی جمع‌آوری اعلامیه‌ها از سوی ساواک در دانشگاه اصفهان، میان دو نفر از مأموران گارد و عده‌ای از دانشجویان درگیری ایجاد شد و حدود ۵ نفر از دانشجویان دستگیر شدند.

- در ساعت ۲۱/۳۰، تظاهراتی در اسلام‌آباد غرب - استان کرمانشاه - برپا شد و حدود ۱۳ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

- در ساعت ۲۲/۴۵، جمعیتی حدود ۲۵۰ نفر ضمن خروج از مسجد بروجردی کرمانشاه، تظاهراتی برپا کردند و شعارهایی در حمایت از امام سر دادند. در این تظاهرات یک نفر دستگیر شد.

دوشنبه ۱۳۵۷/۲/۱۸ - ۸ مه ۱۹۷۸ - ۳۰ جمادی‌الاول ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۲/۳۰، تظاهراتی با شرکت جمعیتی حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان دانشگاه آذربادگان تبریز به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران برپا شد. در این تظاهرات ۳ نفر شهید و عده‌ای نیز دستگیر شدند.

- عصر امروز، تظاهراتی از سوی شماری از دانشجویان دانشسرای تبریز به مناسبت اربعین شهدای شهر یزد برگزار شد. تظاهرکنندگان شیشه‌های چندین شعب بانک را شکستند و حدود ۲۴ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

- در ساعت ۲۰/۳۰، عده‌ای ناشناس ضمن شکستن تعدادی از شیشه‌های سینما نقش جهان و مغازه مشروب‌فروشی واقع در اصفهان، آتش‌سوزی جزئی به پا کردند. یک نفر از عاملان این حادثه به دست مأموران دستگیر شد.

- در ساعت ۲۱/۳۰، عده‌ای از طلاب ضمن خروج از مسجد اعظم قم تظاهراتی برپا کردند و تعدادی از شیشه‌های یکی از شعب بانک سپه را شکستند و حدود ۱۴ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

- در پایان امروز مراسمی با سخنرانی آقای سید حسین حسینی در مسجد ولی عصر (عج) شیراز برپا گردید. در پایان جمعیتی حدود ۵۰۰ نفر ضمن خروج از مسجد تظاهراتی برپا کردند و ۷ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۲/۱۹ - ۹ مه ۱۹۷۸ - ۱ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- صبح امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت اربعین شهدای شهرهای یزد، جهرم و اهواز با حضور آیات شریعتمداری، گلپایگانی، نجفی مرعشی و با سخنرانی آقای تهرانی در مسجد اعظم برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات ۵ نفر به شهادت رسیدند.
- از ساعت ۸/۳۰ الی ۱۰/۳۰، مراسم بزرگداشتی در خرم‌آباد به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران با سخنرانی آقای هاشم نیازی در مسجد سلطانی برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات حدود ۱۲ نفر دستگیر شدند.
- صبح امروز تظاهراتی از سوی شماری از دانشجویان دانشکده‌های کرج در محله‌های مختلف این شهرستان برپا شد.
- حدود ۷ نفر از طلاب به جرم تظاهرات و سردادن شعار علیه رژیم در آشتیان - استان مرکزی - دستگیر شدند.
- در ساعت ۱۰، مراسم بزرگداشتی در شیراز به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران با حضور جمعیتی حدود ۵ هزار نفر در مسجد نو برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، حدود ۳۵ نفر دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۰ الی ۱۱، مراسم بزرگداشتی در همدان به مناسبت اربعین شهدای برخی از شهرهای ایران با شرکت جمعیتی حدود هزار نفر در مسجد جامع برگزار گردید. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، حدود ۱۰ نفر دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۰/۳۰ الی ۱۲، مراسم بزرگداشتی در اصفهان به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران با حضور جمعی حدود ۷۰۰ نفر در مسجد نو بازار برگزار شد. در پایان ضمن برپایی

تظاهرات، عده‌ای دستگیر شدند.

- حسین خزعلی، فرزند آیت‌الله خزعلی در درگیری با مأموران به شهادت رسید.
- به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهدای شهرهای ایران، تعدادی از مغازه‌های شهر کازرون تعطیل بود؛ همچنین در پی برپایی تظاهرات در این شهر، ۳ نفر به شهادت رسیدند (ساواک در گزارش دیگری آمار شهدا را ۴ نفر اعلام کرد).
- در ساعت ۱۷، در پی ممانعت رئیس شهربانی از برگزاری مراسمی به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران در مسجد ملاحیدر اصفهان، تظاهراتی در این شهر برپا شد. تظاهرکنندگان با دخالت مأموران متفرق و حدود ۳۲ نفر دستگیر شدند.
- در ساعت ۱۷/۳۰، تظاهراتی در مشهد در صحن مطهر امام رضا(ع) برپا شد و حدود ۳۲ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.
- در ساعت ۲۱، پس از خاتمه نماز جماعت در مسجد حاج رسولی‌های اصفهان، مراسمی با حضور جمعیتی حدود هزار نفر و سخنرانی آقای حسین موسوی‌الخادمی برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات ۴ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.
- در ساعت ۲۱، مراسم بزرگداشتی در شاه‌آباد - استان کرمانشاه - به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران با حضور جمعیتی حدود هزار نفر در مسجد قمر بنی هاشم برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، حدود ۱۳ نفر دستگیر شدند.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۲/۲۰ - ۱۰ مه ۱۹۷۸ - ۲ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- صبح امروز در پی برپایی تظاهرات و درگیری مأموران با تظاهرکنندگان در منزل آیت‌الله شریعتمداری در قم، ستار کشانی، منشی آقای شریعتمداری به شهادت رسید.
- از صبح امروز تا ساعت ۱۶، تظاهرات متعددی در خیابان‌های قم برپا شد. در این تظاهرات شیشه‌های چندین بانک و ساختمان شکسته و به آتش کشیده شد؛ همچنین عده‌ای به شهادت رسیدند و حدود ۱۳۰ نفر دستگیر شدند.

- در پی برپایی تظاهرات در کازرون، یک نفر به شهادت رسید و ۲ نفر مجروح شدند.
- در ساعت ۹، شخصی به نام محمدعلی گل محمدی به جرم شکستن شیشه‌های سینما بیتا واقع در کاشان به دست مأموران دستگیر شد.
- در پی برگزاری مراسم سی‌امین سالگرد استقلال اسرائیل در یکی از تالارهای پرتلند، ایالت اورگان امریکا، تعدادی از دانشجویان عرب و ایرانی شعارهایی علیه رژیم اسرائیل سر دادند و در این میان حدود ۲ نفر از دانشجویان ایرانی و ۲۸ نفر از دانشجویان عرب به دست پلیس دستگیر شدند.
- بنابر گزارش روزنامه کیهان، محمد عینی، یکی از مجروحان دانشگاه تبریز به شهادت رسید.
- در پی درگیری دانشجویان دانشگاه پهلوی شیراز و نیروی گارد دانشگاه، حدود ۳۰ نفر از دانشجویان دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۵ الی ۱۹، مراسم بزرگداشتی در خمین - استان مرکزی - به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران در مسجد جامع برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، شیشه‌های چندین شعب بانک، روزنامه رستاخیز و... شکسته شد و حدود ۴ نفر دستگیر شدند.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۲/۲۱ - ۱۱ مه ۱۹۷۸ - ۳ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- صبح امروز مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران با حضور جمعیتی حدود هزار نفر و سخنرانی آقای شیخ موحد گیلانی (معروف به عبائی) در مسجد جامع برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات و شکسته شدن تعدادی از شیشه‌های چندین شعب بانک و... حدود ۱۲۰ نفر دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری شمار دستگیرشدگان را ۱۷۰، ۱۲۸ و ۱۰۰ نفر نیز اعلام کرده است).
- طبق رأی کمیسیون امنیت اجتماعی قم، آقایان سید صادق روحانی، سید هادی خسروشاهی، احمد کلانتر، عباس ضیغمی و مرتضی پسندیده هر کدام به سه سال اقامت اجباری در شهرستان انارک نائین محکوم شدند.

جمعه ۱۳۵۷/۲/۲۲ - ۱۲ مه ۱۹۷۸ - ۴ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- صبح امروز در پی برپایی تظاهرات در خیابان ژاله تهران، حدود ۴ نفر دستگیر شدند.
- از ساعت ۹ الی ۱۳/۳۰، مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهدای قم با حضور جمعیتی حدود ۳ هزار نفر در مسجد گذر بابا ولی برگزار شد. در پایان ضمن برپایی تظاهرات، تعدادی از شیشه‌های مغازه‌ها و بانک‌ها شکسته شد و عده‌ای دستگیر شدند.
- اعلامیه‌ای از سوی سید موسی صدر، رهبر شیعیان لبنان، درباره حوادث اخیر ایران منتشر شد.
- در پی برپایی تظاهرات در کازرون، یکی از درجه‌داران تیپ زرهی این شهر مجروح و اتومبیلش به آتش کشیده شد.
- در ساعت ۲۲، پس از پایان مراسم دعا برای سلامتی آیت‌الله گلپایگانی در مسجد جامع گلپایگان، تظاهراتی با شرکت ۵۰ الی ۱۰۰ نفر برپا گردید. در این تظاهرات شیشه‌های چندین بانک شکسته شد و عده‌ای دستگیر شدند.
- اعلامیه‌ای با امضای حوزه علمیه قم درباره حمله نیروهای نظامی و انتظامی رژیم شاه به منازل مراجع، منتشر گردید.

شنبه ۱۳۵۷/۲/۲۳ - ۱۳ مه ۱۹۷۸ - ۵ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۹، سینما دیاموند مشهد از سوی ۶ نفر مورد تهاجم قرار گرفت که ۲ نفر آنها به دست مأموران دستگیر شدند.
- در پی تظاهرات روز ۱۳۵۷/۲/۱۸ در دانشگاه آذربادگان تبریز و شهادت چندین نفر، دانشجویان این دانشگاه با صدور قطعنامه‌ای خواستار عدم حضور گارد در دانشگاه و آزادی مجروحان و دستگیرشدگان شدند.
- در ساعت ۱۲/۳۰، تظاهراتی در مشهد با شرکت جمعیتی حدود ۱۵۰ نفر برپا گردید. در این

تظاهرات شیشه‌های یکی از شعب بانک تهران شکسته و یک نفر به دست مأموران دستگیر شد.

- روزنامه لوموند چاپ فرانسه با انتشار مقاله‌ای تحت عنوان «خشم شدید بازاریها در تهران» به نقش سیاسی بازار پرداخت.

یکشنبه ۱۳۵۷/۲/۲۴ - ۱۴ مه ۱۹۷۸ - ۶ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در پی انتشار اعلامیه از سوی تعدادی از روحانیون تبریز در مورد شروع کسب و کار، بازاریان این شهر به اعتصاب خود پایان دادند و مشغول به کار شدند.
- عده‌ای از روحانیون شهرهای آبادان، اهواز و دزفول در تلگرافی به آیات حوزه علمیه قم، پشتیبانی خود را از آنها اعلام کردند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۲/۲۵ - ۱۵ مه ۱۳۹۸ - ۷ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۱/۳۰، حدود ۷ نفر از زنان نقابدار، به جرم برپایی تظاهرات در ساوه دستگیر شدند.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۲/۲۶ - ۱۶ مه ۱۹۷۸ - ۸ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- ظهر امروز تا ساعت ۱۸/۱۵، حدود ۶۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه اصفهان در سلف سرویس دانشگاه اجتماع کردند و در پایان ضمن درگیری با مأموران، حدود ۲۸ نفر دستگیر شدند.

جمعه ۱۳۵۷/۲/۲۹ - ۱۹ مه ۱۹۷۸ - ۱۱ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۱/۳۰، تظاهراتی با شرکت جمعی حدود ۳۰۰ نفر در قم برپا گردید. تظاهرکنندگان شعارهایی در حمایت از امام سر دادند و حدود ۱۲ نفر به دست مأموران

دستگیر شدند.

شنبه ۱۳۵۷/۲/۳۰ - ۲۰ مه ۱۹۷۸ - ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۰/۳۰، تظاهراتی با شرکت جمعی حدود ۵۰ نفر در قم برپا گردید و ۱۹ نفر به دست مأموران دستگیر شدند.

- روزنامه تایمز لندن پس از مصاحبه‌ای خصوصی و مخفیانه به دور از چشم ساواک توسط نماینده این روزنامه در تهران با هفت تن از خانواده‌های شهدا و زندانیان سیاسی، مطلبی با عنوان «سیاست شاه نتوانست به زندانیان سیاسی کمک دهد» منتشر کرد.

یکشنبه ۱۳۵۷/۲/۳۱ - ۲۱ مه ۱۹۷۸ - ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۰/۳۰، مراسمی در قم با حضور جمعیتی حدود ۶ هزار نفر و سخنرانی آقای شریعتمداری در مسجد اعظم برگزار شد. در پایان طی برپایی تظاهرات، حدود ۱۰ الی ۱۶ نفر دستگیر شدند.

روز: نامعلوم

- آیات گلپایگانی و نجفی مرعشی و... با انتشار اعلامیه‌ای به مناسبت اربعین شهدای شهرهای ایران، روز ۱۳۵۷/۲/۲۷ را عزا و تعطیلی عمومی اعلام کردند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۳/۱ - ۲۲ مه ۱۹۷۸ - ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- بنابر گزارش روزنامه‌ها، شماری از دانشجویان دانشگاه ملی (شهید بهشتی) و دانشگاه رضائیة (ارومیه) به منظور نشان دادن اعتراض‌های خود، دست به تظاهرات زدند و تعدادی از شیشه‌های این دو دانشگاه را شکستند. این عده در پایان با دخالت مأموران متواری و چندین نفر نیز دستگیر شدند.

- به گزارش روزنامه اطلاعات، ۲۲ نفر در رضائیه (ارومیه) به اتهام شکستن شیشه‌های بانک صادرات میدان مرکز این شهر دستگیر شدند. نیمی از دستگیرشدگان دانشجوی بودند.

- نشریه نیوزویک مقاله‌ای درباره ایران تحت عنوان «شاه سرکوب می‌کند» به چاپ رساند و نوشت که یکی از مشکلات این شیوه تظاهرات که درست هر چهل روز یک بار برپا می‌شود این است که دیگر اصل غافلگیری وجود ندارد.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۲ - ۲۳ مه ۱۹۷۸ - ۱۵ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- بنا بر گزارش ساواک در پایان امروز ۱۶ نفر از اهالی قم دستگیر شدند (در میان سندهای ساواک مشخصات شناسنامه‌ای این افراد بدون ذکر علت دستگیری آمده است).

- بنا بر گزارش شهربانی گنبدکاووس، در تعدادی از خیابان‌های این شهر، شعارهایی علیه کد ۶۶ (منظور شاه است) و درود بر خمینی و مرگ بر این حکومت ننگین نوشته شده بود.

- بنا بر گزارش ساواک تهران، در ساعت ۱۵/۳۰، شخصی به نام مظفرعلی بادپا در پی درگیری با مأموران کمیته مشترک ضد خرابکاری از ناحیه سر به شدت مجروح شد. به گزارش روزنامه اطلاعات، نام این شخص، سلیمان پیوسته حاجی محله بود و «تلاش پزشکان برای معالجه وی مؤثر واقع نشد و تروریست مجروح شده فوت می‌کند». روزنامه اطلاعات یادآور می‌شود که مأموران انتظامی رژیم با دو نفر مسلح (یک مرد و یک زن) درگیر شده بودند. زن نیز که نامش رفعت معماران بود، در ساعت ۵ صبح روز بعد حین فرار، به دست مأموران به شهادت رسید. هم‌زمان با این وقایع، ۵ نفر از همدستان یادشدگان در تهران و شهرستان کرج شناسایی و دستگیر شدند. ساواک در گزارش‌های خود، از این افراد به عنوان عناصر وابسته به یک گروه خرابکار (مارکسیست اسلامی) یاد کرده است.

- در پی دستگیری و تبعید آیت‌الله پسندیده به انارک نائین به جرم نظارت بر تقسیم شهریه‌های امام خمینی بین طلاب و جمع‌آوری وجوهات شرعی، پرویز ثابتی در نامه‌ای از سازمان اطلاعات و امنیت قم خواست ترتیبی اتخاذ شود تا به مشکلات پسندیده افزوده گردد و هر

گونه تماس وی با عناصر ناراحت، دقیقا تحت مراقبت قرار گیرد. ثابتی در ادامه نوشت «چنانچه هر کس دیگر از طرف خمینی و با پسندیده مسئول پول خمینی شد تبعید نتیجه اعلام.»

- ساواک در گزارشی درباره «فعالیت ایرانیان مقیم خارج از کشور» از شخص معممی که از سوی امام خمینی به پاکستان وارد شده و قصد ترجمه و چاپ رساله امام را به زبان اردو دارد خبر داد و در ادامه نوشت که هزینه آن از سوی امام خمینی پرداخت خواهد شد.
- ساواک سقز - استان کردستان - در گزارشی، از دستگیری یکی از اهالی این شهرستان به اتهام پخش اوراق مضره و نوشتن شعارهای ضد ملی خبر داد.
- اعلامیه‌ای بدون امضا با عنوان «تعطیل سراسری کشور در ۱۵ خرداد» توسط پست داخلی برای برخی اشخاص ارسال گردید.
- بنابر گزارش ساواک شیراز اعلامیه‌ای در مورد پانزدهمین سالگرد فاجعه ۱۵ خرداد سال ۴۲ و تجدید میثاق با امام خمینی در دانشسرای راهنمایی تحصیلی این شهر مشاهده گردید.
- بنابر گزارش ساواک، سه نفر از دانش‌آموزان دزفول - استان خوزستان - به اتهام داشتن اعلامیه به دست مأموران دستگیر شدند.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۳/۳ - ۲۴ مه ۱۹۷۸ - ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای بدون امضا در مورد تعطیل سراسری کشور در ۱۵ خرداد منتشر شد. در این اعلامیه از مردم خواسته شد تا ساعت ۱۷ روز دوشنبه ۱۵ خرداد ۵۷ در منزل خود بنشینند؛ که این سکوت باشکوه سراسر مملکت، گویاترین و کوبنده‌ترین مشیت ملت بر دهان استبداد خواهد بود.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۴ - ۲۵ مه ۱۹۷۸ - ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در پی تبعید آیت‌الله مرتضی پسندیده به انارک نائین، آیت‌الله شیخ محمدصادق کرباسچی

تهرانی در منزل امام خمینی جلوس کردند و مسئولیت امور مالی و اخذ وجوهات را عهده‌دار شدند.

- در ساعت ۱۳، اعلامیه‌ای تحت عنوان «پیام به خواهران و برادران دانشجو» در مورد

مصاحبه خبرنگار روزنامه لوموند با امام خمینی در یکی از خیابان‌های اراک توزیع شد.

- بنابر گزارش ساواک تعداد ده نسخه اعلامیه در مورد اهانت به مقدسات ملی و میهنی و

اشاره به وقایع برخی از شهرهای ایران و تجلیل از آیات گلپایگانی، امام خمینی، طالقانی و

شریعتمداری در دانشسرای عالی فنی بابل - استان مازندران - مشاهده گردید.

- بولتن محرمانه رادیو تلویزیون ملی ایران مقاله‌ای از روزنامه جمهوری‌یه با موضوع وضع

اسفبار ایران شاهنشاهی، ترجمه و درج کرد.

- یک نفر از طلاب علام دینی به اتهام حمل یک ساک محتوی ۲۴ نوار سخنرانی امام و عده‌ای

دیگر از روحانیون، به دست مأموران انتظامی سمنان دستگیر و تحویل سازمان اطلاعات و

امنیت این استان شد.

- نشریه الثورة، ارگان سازمان آزادیبخش فلسطین، در آخرین شماره خود مقاله‌ای تحلیلی از

ایران به چاپ رساند. در این مقاله با اشاره به حوادث شش‌ماهه در ایران، احتمال پیشرفت

این حوادث به طوری که به سرنگونی رژیم شاه و غرق شدن ایران در دریایی از خون منجر

شود، داده شد.

جمعه ۱۳۵۷/۳/۵ - ۲۶ مه ۱۹۷۸ - ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- پنج نفر در شهر قم دستگیر شدند. علت دستگیری این عده، در میان سندهای ساواک اشاره

نشده است.

- به گزارش روزنامه اومانیتیه، نمایندگان سازمان‌های مختلف ایرانی شواهدی از

بازداشت‌شدگان و نحوه شکنجه ایشان به دست آوردند که یادآور بازداشت‌های نازی است.

- ۵۴ نفر از روحانیون و وعاظ تهران، با انتشار اعلامیه‌ای به مناسبت سالروز قیام ۱۵ خرداد،

از مردم خواستند تا به منظور نشان دادن خفقان حاکم بر ایران و ضمن ادای حق آن روز به هیچ وجه از خانه‌هایشان خارج نشوند (تاریخ دقیق انتشار این اعلامیه مشخص نیست).

شنبه ۱۳۵۷/۳/۶ - ۲۷ مه ۱۹۷۸ - ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- اعلامیه‌هایی در مورد اعتراض نسبت به کمی حقوق و افزایش هزینه زندگی در بعضی از واحدهای شرکت سهامی تولید و انتقال نیروی برق (توانیر) تهران توزیع شد.

- بنابر گزارش بولتن محرمانه رادیو تلویزیون ملی ایران، روزنامه واشنگتن پست با انتشار مقاله‌ای درباره ایران به شیوه مبارزاتی مردم ایران اشاره کرد و شاه را رودرو با مشکلی دانست که در ۱۵ سال اخیر سابقه نداشته است. در این مقاله حادثه ژانویه (۱۹ دی قم) نخستین عاملی اعلام شد که هر چهل روز یک بار کشور ایران تظاهرات ضد دولتی را به مناسبت حادثه اول برپا می‌کند.

- پس از کشتار روزهای ۱۹ و ۲۰/۲/۵۷ در قم و خروج تانک‌ها، زره‌پوش‌ها و نیروهای انتظامی از شهر، همچنان موج دستگیری‌ها در این شهر ادامه داشت و هشت نفر امروز در این شهر دستگیر شدند.

یکشنبه ۱۳۵۷/۳/۷ - ۲۸ مه ۱۹۷۸ - ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای با امضای شماری از روحانیون تبریز از جمله محمدعلی قاضی طباطبایی، عبدالحسین غروی، سید محمدعلی انگجی، عبدالحمید باقری بنابی و سید کاظم دینوری مبنی بر تنفر و انزجار از کشتن و مجروح کردن دانشجویان دانشگاه تبریز بر روی دیوار مسجد شعبان این شهر نصب گردید.

- اعلامیه‌ای از سوی «جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر» به مناسبت سالروز ۱۵ خرداد منتشر شد. در این اعلامیه از مردم خواسته شد تا در روز ۱۵ خرداد اعتصاب عمومی کنند و به منظور مقاومت منفی، تا ساعت ۱۷ روز مذکور از منازل خود خارج نشوند.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۹ - ۳۰ مه ۱۹۷۸ - ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت یک بامداد، در پی قطع برق شهر گرمسار - استان سمنان - عده‌ای ناشناس شعارهایی در حمایت از امام و علیه مقامات مملکتی در تعدادی از نقاط شهر و بدنه برخی از اتومبیل‌ها نوشتند. مأموران شهربانی نیز به چهار نفر از سرنشینان یک اتومبیل مظنون شدند و اقدام به دستگیری این عده کردند.
- مدیر امن‌العام عراق پس از عزیمت به نجف، با آیت‌الله خوئی، امام خمینی و سید صادق صدر ملاقات و مذاکره کرد. وی در ملاقات با امام اعلام کرد که هر اقدام ایشان به ویژه مصاحبه با خبرنگاران خارجی باید زیر نظر او باشد.
- شماری از روحانیون شهرستان میانه با ارسال نامه‌ای خطاب به آقایان جواد افتخاری و حسینعلی سلیمانی (نمایندگان مردم میانه در مجلس شورای ملی) از آنان خواستند تا در مجلس شورای ملی از روحانیت دفاع نمایند.
- ارسال نامه سرگشاده نویسندگان، خبرنگاران، گزارشگران و مترجمان مطبوعات ایران (۵۶/۱۲/۲۷) خطاب به نخست‌وزیر و اعتراض نسبت به اعمال شدید سانسور خبرها در این کشور، مقامات را بر آن داشت تا با ارباب، تهدید و جعل تومارهای ساختگی اساس این اقدام را خنثی نمایند اما به دلیل بی‌اثر بودن این کارها به اخراج نویسندگان دست زدند.
- از ساعت ۲۰ الی ۲۲/۳۰، برنامه‌ای تحت عنوان «شکنجه در ایران» با شرکت جمعی حدود ۱۲۰ نفر در محل سالن تئاتر دانشجویان پروتستان شهر ماینس - آلمان غربی - ترتیب یافت. در این مراسم فیلمی از وضع زندگی مردم ایران در مناطق بد آب و هوا، مسافرت شاه به آلمان غربی، خرید اسلحه و تظاهرات به نمایش گذاشته شد.
- در پایان امروز دو نفر از دانش‌آموزان دانشسرای مقدماتی لاهیجان - استان گیلان - به جرم حمل یک قطعه عکس محمدرضا پهلوی که بنابر گزارش ساواک به طرز موهنی بر روی آنها نقاشی شده بود به دست مأموران دستگیر شدند.

- روزنامه هرالد تریبون، مقاله‌ای تحت عنوان «پول نفت خاورمیانه دانشگاه‌های امریکا را به هم می‌ریزد» به چاپ رساند.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۳/۱۰ - ۳۱ مه ۱۹۷۸ - ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- امام خمینی به مناسبت فرارسیدن سالگرد قیام خونین ۱۵ خرداد ۴۲ در جمع روحانیون، طلاب و ایرانیان مقیم عراق در مسجد شیخ انصاری نجف سخنانی ایراد کردند (صحیفه امام موضوع این سخنرانی را تکلیف شرعی و قیام بر ضد شاه اعلام می‌کند: بی‌احترامی رژیم به اسلام و روحانیت، دستگیری مردم از ترس فرا رسیدن ۱۵ خرداد، ادعایی بی‌اساس، امریکا مجرم اول - شاه مجرم دوم، زاغه‌نشین‌ها در پایتخت «تمدن بزرگ»، ملی کردن سرپوشی بر غارت ذخایر کشور، ۱۵ خرداد باید زنده بماند، وحدت - تکلیف الهی، انسداد راه آشتی ملت با شاه، نقشه برای نابودی کشاورزی، نمونه‌های بی‌نظیری از جنایت و غارت کشور، ادعای «نجات ایران» توسط شاه، وحدت کلمه در برکناری شاه، لزوم ارتباط بین علما و احزاب تا برقراری حکومت اسلامی).

- بعد از ظهر امروز، تظاهراتی در کرمان از سوی شماری از دانشجویان در داخل دانشسرای فنی برپا گردید. دانشجویان شعارهای درود بر خمینی سردادند و تعدادی از شیشه‌های ساختمان را شکستند و اعلامیه‌هایی در مورد تعطیلی روز ۱۵ خرداد و متن مصاحبه امام با روزنامه لوموند در این دانشسرا توزیع کردند.

- اعلامیه‌ای با امضای «روحانیون مرفقی حوزه علمیه قم» به مناسبت فرارسیدن سالگرد قیام ۱۵ خرداد ۴۲ منتشر شد. در این اعلامیه مفصل، به تاریخ مبارزات روحانیون به خصوص از زمان مشروطه تا حال، سرگذشت وابستگی رژیم شاه به قدرتهای غربی و تحلیلی از وقایع اخیر ایران اشاره گردید.

- اعلامیه‌ای از سوی دانشجویان ایرانی مقیم هند وابسته به جبهه ملی در رابطه با ۱۵ خرداد صدور یافت. در این اعلامیه از کلیه احزاب سیاسی، اتحادیه‌های بازرگانی، اساتید،

- دانشجویان و روزنامه‌نگاران خواسته شد تا با شرکت در تظاهرات و سخنرانی‌ها به آنان کمک نمایند.
- اعلامیه‌ای از سوی آیت‌الله سید حسن طباطبایی قمی به مناسبت فرا رسیدن سالگرد ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ منتشر شد. ایشان در این اعلامیه، روز ۱۵ خرداد را به منظور تجدید خاطره و آشکار ساختن خشم و نفرت از حکومت خائن، اعتصاب و تعطیلی عمومی اعلام نمود.
- بنابر گزارش ساواک، شخصی به نام ابراهیم آهنکار به جرم توزیع اعلامیه و تشکیل جلسات مذهبی بدون کسب اجازه قبلی از مراجع مسئول به دست مأموران ابهر - استان زنجان - دستگیر شد.
- بنابر گزارش ساواک تعداد زیادی اعلامیه مصاحبه امام خمینی با خبرنگار روزنامه لوموند فرانسوی در اغلب منازل شهرستان زرگران یا زرقان - از توابع شیراز - پخش گردید.
- تظاهراتی در تهران با شرکت جمعیتی حدود هزار نفر از دانشجویان دانشگاه تهران و دانشکده پلی‌تکنیک برپا گردید. در این تظاهرات شیشه‌های دو شعبه بانک، یک سینما و کیوسک نگهبانی دانشکده پلی‌تکنیک شکسته و به آتش کشیده شد.
- طبق رأی کمیسیون امنیت اجتماعی قم، آیت‌الله شیخ محمدصادق کرباسچی تهرانی به اتهام نظارت بر جمع‌آوری وجوهات شرعی امام خمینی به سه سال تبعید محکوم شد.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۱۱ - ۱ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲۴ جمادی الثانی ۱۳۹۸

- در پی دستور پرویز ثابتی، آیت‌الله احمد جنتی به جرم یکسری فعالیت‌ها و تدارکات برای روز ۵۷/۳/۱۵، امروز دستگیر و راهی تهران گردید.
- بنابر گزارش ساواک شیخ محمدحسن کریمی، امام جماعت مسجد جامع بافت - استان کرمان - به اتهام نگهداری اعلامیه و نوارهای سخنرانی روحانیون افراطی به دست مأموران شهربانی این شهر دستگیر شد.
- در ساعت ۲۱، حدود ۲۰۰ نفر از اهالی کاشان ضمن خاموش کردن چراغ‌های مسجد میانچال،

شعارهایی در حمایت از امام و علیه مقامات مملکتی سردادند. این عده با دخالت مأموران متفرق و سه نفر آنها دستگیر شدند.

- در ساعت ۲۱/۳۰، مراسمی در شیراز با حضور جمعیتی حدود ۶ هزار نفر و سخنرانی سیدعبدالحسین دستغیب در مسجد جامع این شهر برگزار شد. این عده پس از پایان سخنرانی و حین خروج از مسجد شعارهایی در حمایت از امام سردادند و تعدادی از شیشه‌های دو شعبه بانک‌های ملی و صادرات را شکستند. دو نفر از تظاهرکنندگان به دست مأموران دستگیر شدند.

جمعه ۱۳۵۷/۳/۱۲ - ۲ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- صبح امروز اعلامیه‌ای علیه رژیم در مدرسه خان قم نصب گردید. مأموران شهربانی پس از جمع کردن اعلامیه‌ها، به هفت نفر غیر طلبه مظنون شدند و آنها را دستگیر کردند.
- بنابر گزارش ساواک اعلامیه‌ای از سوی امام خمینی به مناسبت اربعین شهدای ۵۷/۲/۱۹ شهرهای قم و کازرون منتشر شد (صحیفه نور انتشار این اعلامیه را در تاریخ ۵۷/۳/۲۰ اعلام کرده است).
- «اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران» اعلامیه‌ای به مناسبت فرارسیدن ۱۵ خرداد منتشر کرد و در آن از مردم خواست تا به منظور ابراز تنفر از رژیم شاه، روز دوشنبه ۵۷/۳/۱۵ در خانه بمانند و به یک مقاومت منفی دست زنند.
- بعد از ظهر امروز، شش نفر از اهالی یزد به اتهام توزیع اعلامیه و سردادن شعار علیه رژیم در مسجد جامع کبیر این شهر به دست مأموران شهربانی دستگیر شدند.
- آیت‌الله محمد صدوقی با انتشار اعلامیه‌ای به مناسبت فرا رسیدن سالگرد ۱۵ خرداد ۴۲، از جوانان خواست تا از تظاهرات علنی علیه رژیم خودداری نمایند. او در این اعلامیه، جوانان را به مقاومت منفی دعوت کرد.
- در پی برگزاری مراسم بزرگداشتی که در تهران به مناسبت شهدای اخیر قم در مسجد

دارالسلام (واقع در خیابان ابوسعید) تشکیل شد، مأموران در اواسط مجلس به مسجد وارد شدند و پیشنماز مسجد را دستگیر کردند. در این مراسم اعلامیه‌ها و تراکت‌های زیادی از جانب مردم توزیع گردید.

شنبه ۱۳/۳/۱۳۵۷ - ۳ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲۶ جمادی الثانی ۱۳۹۸

- از ساعت ۱۰ الی ۱۵، حدود ۵۰ نفر از دانشجویان ایرانی مقیم انگلستان ضمن پوشاندن صورت‌هایشان در مقابل یکی از شعب بانک ملی و دفتر هواپیمایی ملی ایران اجتماع کردند. این عده ضمن حمل پلاکاردهایی حاوی شعار علیه رژیم، تظاهراتی در رابطه با ۱۵ خرداد ۴۲ به انجام رساندند و اعلامیه‌هایی علیه دولت ایران توزیع نمودند.
- در ساعت ۱۱/۱۵، تظاهراتی در شیراز با شرکت جمعی حدود ۲۰۰ نفر از نوجوانان برپا شد. تظاهرکنندگان ضمن سردادن شعار در حمایت از امام به مأموران حمله نمودند که پنج نفر از آنها دستگیر شدند.
- بنابر گزارش ساواک شیراز، شخصی به نام ناصر حسینیان (فرش فروش) به اتهام نگهداری اعلامیه مضره مربوط به روحانیون افراطی دستگیر شد.
- شهربانی گنبدکاووس در خبری، از کشف اعلامیه‌ای درباره ۱۵ خرداد خبر داد. در این اعلامیه برخلاف دیگر دعوت‌ها، از مردم خواسته شده بود تا در روز دوشنبه ۱۵ خرداد با پوشیدن لباس سفید به خیابان‌ها بیایند و همدردی خود را ابراز نمایند.
- بنابر گزارش ساواک عصر امروز هفت نفر از افراطیون مذهبی به جرم فعالیت‌های اخلاک‌گرانه و توزیع اعلامیه مضره در شهرهای اهواز و آبادان دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۹/۳۰ الی ۲۴ (به وقت محلی)، مراسمی در ایالات متحده امریکا با عنوان «یادبود شهدای ۱۵ خرداد» با شرکت ۳۰ نفر از افراد وابسته به گروه جبهه ملی و حدود ۱۰ نفر از اتباع خارجی در یانگزتاون - ایالت اوهایو برپا گردید.

یکشنبه ۱۳۵۷/۳/۱۴ - ۴ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲۷ جمادی الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۳ بامداد، دانشجویی به نام حبیب‌الله دهقانی به اتهام نوشتن شعار علیه رژیم و همراه داشتن اعلامیه به دست مأموران شهربانی یزد دستگیر شد.
- بنابر گزارش ساواک، محی‌الدین فاضل هرندی به اتهام تحریک مردم و ایجاد تظاهرات در مورد برگزاری مراسم یادبود ۱۵ خرداد، به دست مأموران دستگیر و امروز به مرکز منتقل گردید.
- رادیو صدای ملی در گزارشی اعلام کرد: «در ماه‌های اخیر صدها دانشجو به بهانه‌های من‌درآوردی و پرونده‌های جعلی ساخته و پرداخته سازمان امنیت از دانشگاه‌ها و مدارس عالی سراسر کشور اخراج و تعداد زیادی دستگیر و روانه سربازخانه‌ها و یا زندان‌ها شده‌اند.» در ادامه این گزارش، دستیابی به استقلال واقعی دانشگاه‌ها، محترم شمردن حریم امنیت دانشگاه‌ها، گسترش مراکز آموزشی به جای ریختن درآمدهای کشور به چاه نظامی‌گری و ساختن زندان‌ها و پادگان‌های نظامی و... به عنوان خواست‌های دانشجویان و دانشگاهیان میهن‌پرست اعلام گردید.
- جعفر جعفری، دانشجوی دانشگاه تربیت معلم تهران به جرم چندین انفجار در دانشگاه، دستگیر شد.
- سه نفر از اهالی سروستان به جرم سرقت یک دستگاه پلی‌کپی از دبیرستان (روز ۵/۳/۵۷) به دست مأموران دستگیر شدند.
- آقایان جواد طالعی و پرویز آذری به جرم امضا کردن نامه سرگشاده نویسندگان خطاب به نخست‌وزیر، (در تاریخ ۲۷ اسفند سال ۵۶) در اعتراض به اعمال سانسور شدید اخبار در ایران، از کار برکنار شدند.
- به گزارش ساواک، تعدادی نوار سخنرانی امام خمینی با موضوع ۱۵ خرداد که مربوط به سخنرانی ایشان در روز دهم خرداد در شهر نجف بود، در قم توزیع گردید. امام در این سخنرانی ضمن حمله به حکومت ایران، مردم را به بستن مغازه‌ها و تحصن در منازلشان

تشویق نموده است.

- در ساعت ۲۰، تظاهراتی در بهشهر - استان مازندران - با شرکت جمعی حدود ۵۰ نفر از جوانان برپا شد. تظاهرکنندگان ضمن سردادن شعارهای «لااله الا الله» و «درود بر خمینی» تعدادی از شیشه‌های یکی از شعب بانک ملی، سینما کاپری و یک باب مغازه مشروب‌فروشی را شکستند و در نهایت با دخالت مأموران متفرق و ۱۶ نفر دستگیر شدند.
- در ساعت ۲۱/۳۰، عده‌ای از اهالی شهرستان نجف‌آباد - استان اصفهان - ضمن خروج از مسجد جامع این شهر تظاهراتی برپا کردند. تظاهرکنندگان شیشه‌های بانک‌های صادرات، ملی، تهران و بازرگانی را شکستند. در این تظاهرات دو نفر مجروح شدند و یک نفر به شهادت رسید.
- در ساعت ۲۱/۳۰، شخصی به نام حبیب‌الله انصاریان، آموزگار یکی از روستاهای شهر قزوین، به جرم توزیع اعلامیه و تحریک مردم به دست مأموران شهربانی قزوین دستگیر شد.
- در پایان امروز، سه نفر از اهالی فیروزآباد شیراز به جرم توزیع اعلامیه مصاحبه امام با روزنامه لوموند، دستگیر شدند.
- در ساعت ۲۲، حدود ۲۰ نفر از جوانان جهرم ضمن پرتاب سنگ به سمت کیوسک اطلاعات و اتاق‌های حزب رستاخیز، تعدادی از شیشه‌های آن را شکستند و بلافاصله متفرق گشتند.
- در ساعت ۲۴، آقایان مجتبی احمدی و قاسم حسینی، به جرم شکستن شیشه‌های یکی از شعب بانک صادرات تهران به دست مأموران دستگیر شدند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۳/۱۵ - ۵ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۰، شیخ عباس ایزدی به مناسبت سالروز واقعه ۱۵ خرداد سال ۴۲، از برگزاری نماز جماعت در حسینیه اعظم شهرستان نجف‌آباد خودداری کرد. در خاتمه این مراسم جمعیتی حدود ۶۰۰ نفر اقدام به برپایی تظاهرات نمودند. در این تظاهرات شماری مجروح و

شهدید شدند.

- از ساعت ۹/۳۰ الی ۱۴/۳۰، تظاهراتی در سانفرانسیسکو به مناسبت پانزدهمین سالگرد وقایع ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ با شرکت جمعیتی حدود هزار نفر از دانشجویان ایرانی وابسته به گروه‌های مختلف در مقابل ساختمان فدرال و سرکنسولگری شاهنشاهی ایران برپا شد. تظاهرکنندگان ضمن توزیع اعلامیه و حمل پلاکاردهایی تحت عنوان «درود بر شهدای پانزده خرداد» و «درود بر خمینی»، شعارهایی علیه رژیم ایران سردادند (خبرگزاری رویتر شمار تظاهرکنندگان را ۳ هزار نفر اعلام کرد).

- از ساعت ۹/۴۵ الی ۱۱، تظاهراتی در دهلی‌نو با شرکت جمعی حدود ۱۵۰ نفر از دانشجویان در مقابل سفارت شاهنشاهی برپا گردید. تظاهرکنندگان ملبس به لباس سفید و ماسک سیاه بودند. این عده ضمن حمل عکس‌هایی از امام و آقایان شریعتمداری، مصدق، طالقانی و منتظری و حمل پلاکاردهایی با مضمون «درود به شهدای قم و تبریز» خواسته‌های خود را مبنی بر بازگشت امام به وطن، الغای فوری حکومت شاهنشاهی، آزادی تمام زندانیان سیاسی از جمله طالقانی، منتظری و... اعلام کردند و در پایان اعلامیه‌ای به زبان‌های اردو و انگلیسی در میان مردم توزیع نمودند.

- بنا بر گزارش ساواک در ساعت ۱۰، سی نفر از اهالی شیراز قصد داشتند به یک مغازه میوه فروشی که از صبح باز بوده است حمله کنند اما با دخالت مأموران متفرق و دو نفر دستگیر شدند.

- ساواک در گزارشی از وضعیت امروز تهران، از اقدامات عده‌ای که مبادرت به پرتاب نارنجک دست‌ساز کرده‌اند، خبر داد. در ساعت ۱۱، یک عدد نارنجک به سمت تابلوی یکی از شعب بانک صادرات واقع در چهار راه سیروس پرتاب شد اما منفجر نگردید. در ساعت ۱۱/۳۰، نارنجکی در خیابان بوذرجمهری به سمت مأموران پرتاب شد که این نارنجک نیز منفجر نشد. در ساعت ۱۲/۲۰، بر اثر انفجار نارنجکی در زیر یک دستگاه اتوبوس در خیابان ناصرخسرو، تعدادی از شیشه‌های مغازه‌های اطراف شکسته شد و حدود ۴ هزار ریال به

اتوبوس خسارت وارد آمد. در پی این انفجار دو نفر موتور سوار عامل پرتاب نارنجک دستگیر شدند.

- ظهر امروز شماری از دانشجویان دانشکده رازی **سنندج** در داخل سلف سرویس دانشکده به برپایی تظاهرات و شکستن تعدادی از شیشه‌ها اقدام نمودند. این عده حین فرار از دست مأموران، تعدادی از شیشه‌های ساختمان اداری، بانک عمران و... را شکستند و در نهایت ۱۹ نفر آنها به دست گروه ضربت شهربانی دستگیر شدند.

- بنابر گزارش ساواک **تبریز**، دانش‌آموزی به نام حمید حسن‌زاده بیرق (یکی از دانش‌آموزان دبیرستان ثقه‌الاسلام تبریز) به اتهام توزیع اعلامیه بازداشت شد.

- بنابر گزارش ساواک شخصی به نام اسماعیل تاجیک به جرم پخش اعلامیه به دست مأموران ژاندارمری شهرستان **ورامین** دستگیر شد.

- در ساعت ۱۳/۳۰، حدود ده نفر که در مقابل بازار کفاش‌ها در **تهران** فریاد می‌زدند مغازه‌ها را ببندید، به دست مأموران دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۸/۳۰، شماری از مردم **گرگان** قصد داشتند در نزدیکی میدان عباسعلی شهر تظاهراتی برپا نمایند. این عده پس از آنکه با حضور مأموران متفرق شدند، مجدداً در ساعت ۱۹/۳۰ در مقابل مسجد جامع شهر تجمع کردند. اجتماع کنندگان با دخالت مأموران متفرق و در حین فرار پنج نفر از آنها دستگیر شدند. در این تظاهرات شیشه‌های یک دستگاه اتومبیل پلیس شکسته شد.

- روزنامه پیغام امروز در خبری، وضع سراسر کشور را آرام گزارش داد و اعلام کرد که «مردم همچنان که انتظار می‌رفت بی‌اعتنا به شایعه‌پردازی‌ها چون هر بامداد و حتی زودتر از همیشه کار و زندگی منظم روزانه تلاش سازندگی را پشت سر گذاشتند.»

- در ساعت ۲۱/۳۰، حدود ۲۵۰ نفر از اهالی شهرستان **نجف‌آباد** - استان اصفهان - ضمن خروج از مسجد اعظم این شهرستان و سردادن شعار علیه رژیم، اقدام به برپایی تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان با تیراندازی هوایی و گاز اشک‌آور مأموران متفرق گشتند. در این

تظاهرات دو نفر مجروح شدند و یک نفر به شهادت رسید.

- به گزارش برخی از خبرگزاری‌های خارجی، اعتصاب عمومی که گروه‌های مخالف دولت خواستار آن شده بودند ظاهراً تا حد زیادی ناموفق بوده است.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۱۶ - ۶ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲۹ جمادی‌الثانی ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۱/۵۰، در پی تظاهرات شماری از دانشجویان و سردادن شعار علیه رژیم در باغ‌های زرین‌شهر اصفهان، حدود ۷ نفر دستگیر شدند.

- بنابر گزارش ساواک، شیخ علی‌اصغر معصومی - یکی از روحانیون شهرستان گرگان - به جرم ایراد مطالبی علیه رژیم، به یک سال اقامت اجباری در سمیرم محکوم گردید.

- در پی تظاهرات روز گذشته در گرگان، ساواک تنها به پنج نفر از افراد دستگیر شده اشاره کرد؛ اما رئیس شهربانی این شهرستان در تلگرافی که امروز به رئیس شهربانی ساری ارسال کرد نوشت: «از ۴۳ نفر دستگیر شده، ۱۸ نفر به ساواک معرفی و ۱۷ نفر پس از سوءظن مرخص و ۸ نفر به دادرسی عمومی معرفی شد.»

- بنابر گزارش ساواک یکی از دانش‌آموزان رشت به جرم توزیع و دانش‌آموز دیگری به جرم حمل اعلامیه دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۳/۳۰، کریستین میشل، نماینده کمیته بین‌المللی صلیب سرخ پس از ورود به همدان، از تمام قسمت‌های ندامتگاه همدان بازدید و با دو نفر از زندانیان ضد امنیتی صحبت کرد. زندانیان در این گفتگو درباره زندانی بودن با قاچاقچیان هروئین و انتقال آنها به زندان عادی به خاطر بازدید نماینده صلیب سرخ، بی‌کیفیتی غذا، شکنجه‌ها، وضع نامتناسب حمام و دستشویی و... صحبت کردند. خبرنگار اتحاد نیروهای جبهه ملی در دوازدهمین شماره خود با اشاره به اقدام صلیب سرخ که از زندان‌های سیاسی ایران دیدن کرد، اعلام نمود که رژیم مانند گذشته از حيله کثیفی استفاده کرد و به جابه‌جا نمودن زندانیان سیاسی به میان زندانیان عادی دست زد.

- بنابر گزارش ساواک یزد، چهار نفر از اهالی این شهر به اتهام توزیع اعلامیه علیه رژیم به دست مأموران شهربانی دستگیر شدند. همچنین جوان ۱۷ ساله‌ای به جرم خواندن اعلامیه‌ای دستگیر و به کلاتتری ۱ این شهر اعزام شد.

- «خبرنامه اتحاد نیروهای جبهه ملی» در دوازدهمین شماره خود از حمله مأموران ساواک به خانه حجت‌الاسلام آقای شیخ علی‌اکبر ادب و بازداشت این روحانی حقی‌طلب و غارت بسیاری از کتاب‌های ایشان خبر داد.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۳/۱۷ - ۷ ژوئن ۱۹۷۸ - ۱ رجب ۱۳۹۸

- چهار نفر از اهالی رضائیه - استان آذربایجان غربی - به اتهام تهیه و توزیع اعلامیه به دست مأموران دستگیر شدند.

- اعلامیه‌ای تحت عنوان «خواهران و برادران کارگر» با موضوع اعتراض نسبت به کمی حقوق کارگران توسط پست به دفتر وزارت کار و امور اجتماعی ارسال گردید.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۱۸ - ۸ ژوئن ۱۹۷۸ - ۲ رجب ۱۳۹۸

- بنابر گزارش ساواک، فاطمه عرب‌زاده (۱۶ ساله محصل علوم دینی و ساکن قم) به جرم همراه داشتن اعلامیه و نوار سخنرانی امام خمینی به دست مأموران انتظامی راه‌آهن قم دستگیر شد.

- ساواک در گزارشی از دستگیری دو نفر نوار فروش (محمد مهدی فقیه سبزواری و حسین رانی زنجان) خبر داد که در قم مبادرت به تهیه و تکثیر نوارهای حاوی مطالب خلاف مصالح مملکتی نموده‌اند.

- تلویزیون آلمان برنامه‌ای در پانزده دقیقه با نام «مومنت» درباره ایران پخش کرد. نماینده خبرگزاری پارس از این برنامه به عنوان گزارش منفی درباره رژیم شاه یاد کرد. در این برنامه به اخذ تمامی تصمیمات توسط شاه، بودجه ارتش که نصف درآمد نفت را به خود

اختصاص داده، رکود اقتصاد ایران و فقدان متخصص و امکانات، دستگاه مخوف ساواک و پنجاه هزار جاسوس آن و شکنجه زندانیان سیاسی اشاره شد. و در پایان گفت: «روحانیون اسلامی همیشه دشمن سلسله پهلوی بوده‌اند. آنها هنوز هم نتوانسته‌اند جدایی مذهب و سیاست و سلب قدرت از خود را بپذیرند.»

- به گزارش روزنامه خراسان، سه نفر از اعضای هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن وزارت راه به جرم کلاهبرداری از کارمندان دستگیر شدند.

- بنابر گزارش ساواک تهران شخصی به نام فیض‌الله حسناخانی به جرم توزیع کارت‌های حاوی مطالب مضره دستگیر شد.

جمعه ۱۳۵۷/۳/۱۹ - ۹ ژوئن ۱۹۷۸ - ۳ رجب ۱۳۹۸

- بنابر گزارش کمیته مشترک ضد خرابکاری، در ساعت ۱۲ تظاهراتی در میدان ۲۴ اسفند (میدان انقلاب) تهران با شرکت شماری از دانشجویان برپا گردید. ۲ نفر از دانشجویان (آقایان جاسم هردان و احمد نوری) به دست مأموران دستگیر شدند.

- بنابر گزارش ساواک تهران آقایان سیف‌الله بادپا به جرم توزیع اعلامیه، جواد کتابچی و اصغر پورنعمتیان به علت مظنون بودن به توزیع اعلامیه و عبدالله کیا و علی فیض‌بخش به دلیل مظنون بودن به فعالیت سیاسی دستگیر شدند.

- در پی درگذشت عزیز یوسفی (وی از اعضای حزب توده و رابط این حزب با حزب دموکرات کردستان بود که در تاریخ ۵۷/۳/۱۵ در تهران درگذشت) شماری از ساکنان مهاباد ضمن تجمع در مزار نامبرده اقدام به برپایی تظاهرات و سردادن شعار علیه رژیم نمودند. نشریه نوید، ارگان حزب توده در این باره گفت که در این تظاهرات گسترده و آکنده از خشم و کین، ده‌ها نفر دستگیر شدند.

- در ساعت ۲۰، تظاهراتی در بخش بابلسر - از توابع بابل - با شرکت حدود ۳۰ نفر از دانش‌آموزان مدرسه پهلوی برپا گردید. تظاهرکنندگان ضمن سردادن شعار علیه رژیم با

مشاهده مأموران متواری شدند.

شنبه ۱۳۵۷/۳/۲۰ - ۱۰ ژوئن ۱۹۷۸ - ۴ رجب ۱۳۹۸

- جامعه روحانیت اصفهان، اعلامیه‌ای درباره پیام امام خطاب به مردم منتشر کرد.
- امام خمینی پیامی به مناسبت فرارسیدن اربعین شهدای قم (وقایع روزهای ۱۹ و ۲۰/۲/۱۳۵۷) خطاب به مردم ایران ارسال نمودند. ایشان در این پیام به تغییر مهره‌هایی که همچنان از همین قماش هستند، اشاره کردند و این اقدامات را تلاش و فریب‌های تازه رژیم اعلام نمودند.
- اعلامیه‌ای از سوی «شاخه پیشرو برای اتحاد نهضت ملی ایران» منتشر گردید. در این اعلامیه تغییر رئیس سازمان امنیت با مهره‌هایی در حزب غیر قانونی رستاخیز را از عوامفریبی رژیم دانست و اعلام کرد که این‌گونه اصلاحات ظاهری در جهت منافع خود و به منظور پوشاندن ضعف‌های رژیم است نه حفظ منافع مردم.
- بنا بر گزارش ساواک دو نفر طلبه (آقایان عبدالعباس حیاتی و جواد دست‌پاک) به جرم حمل اعلامیه امام و سایر روحانیون، تعدادی نوار سخنرانی و کتب و نشریات مضره به دست مأموران پلیس راه‌آهن قم دستگیر شدند.

یکشنبه ۱۳۵۷/۳/۲۱ - ۱۱ ژوئن ۱۹۷۸ - ۵ رجب ۱۳۹۸

- چهار نفر از روحانیون مشهد، آقایان سید عبدالکریم هاشمی‌نژاد، شیخ عباس واعظ طبسی، شیخ محمدرضا محامی و سید حسین موسوی جهان‌آبادی به اتهام فعالیت جهت تهیه و توزیع اعلامیه به مناسبت اربعین شهدای شهرهای قم و کازرون به دست مأموران سازمان اطلاعات و امنیت خراسان دستگیر شدند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۳/۲۲ - ۱۲ ژوئن ۱۹۷۸ - ۶ رجب ۱۳۹۸

- در ساعت ۳۰ دقیقه بامداد، مأموران کلانتری بسطام - از توابع شاهرود - دو نفر (آقایان محمدباقر مهدی خسروی و عباسعلی عبدالملکی) را به جرم حمل اعلامیه، عکس امام خمینی و نوار حاوی مطالب مضره دستگیر کردند.

- رئیس ساواک خراسان در نامه‌ای به تهران، به دستور تیمسار ریاست ساواک، ناصر مقدم، مبنی بر آزادی چهار نفر از روحانیان مشهد که در تاریخ ۲۱ خرداد ۵۷ به دست ساواک و به اتهام فعالیت به نفع امام خمینی دستگیر شده بودند، اشاره کرد.

- بنابر گزارش ساواک، اخیراً کتابی با عنوان «شهیدی دیگر از روحانیت» توسط روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشور - نجف اشرف - چاپ و توزیع گردیده است. این کتاب در بر دارنده واکنش‌های ایرانیان خارج از کشور پس از شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی شامل اعلامیه‌ها، سخنرانی‌ها، تلگراف‌های تسلیت به امام خمینی، رویدادها و... بود و به حجت‌الاسلام شهید شیخ نصرت‌الله انصاری قزوینی تقدیم شد که در سال ۱۳۵۵ زیر شکنجه مأموران شاه به شهادت رسیده بود.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۳/۲۴ - ۱۴ ژوئن ۱۹۷۸ - ۸ رجب ۱۳۹۸

- دو نفر از جوانان شهرستان گرگان به جرم توزیع اعلامیه دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۱/۵۰، تظاهراتی در بابلسر با شرکت جمعی حدود ۸۰ نفر از مقابل مسجد جامع این شهر برپا شد. تظاهرکنندگان ضمن سردادن شعارهای «الله اکبر، درود بر خمینی، مرگ بر شاه خائن، مردم ما را یاری کنید» با مشاهده مأموران متواری و در نهایت ۲۵ نفر دستگیر شدند (ساواک در گزارش دیگری آمار دستگیرشدگان را ۱۲ نفر اعلام کرده است).

در این تظاهرات یکی از دانشجویان به نام ایوب معادی به شهادت رسید. علت شهادت این دانشجو ضربه به سر و خونریزی مغزی تشخیص داده شد، اما شهربانی اعلام کرد که این شخص بر اثر حمله قلبی فوت شده است.

- کمیسیون امنیت اجتماعی شهرستان اهواز، آقای شیخ هادی غفاری را به جرم اخلال در نظم عمومی و تحریک مردم به شورش و بلوا به دو سال اقامت اجباری در مریوان - استان کردستان - محکوم کرد. این حکم غیابی صادر شد.

پنج‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۲۵ - ۱۵ ژوئن ۱۹۷۸ - ۹ رجب ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۲، علیرضا عظیمی به اتهام تکثیر اعلامیه آیات قم و اعلامیه‌ای با عنوان «اصناف اصفهان» به دست مأموران شهربانی اصفهان دستگیر شد.

- شخصی به نام حسین قدوسی به جرم نگهداری اعلامیه و نوار سخنرانی امام خمینی به دست مأموران شهربانی اصفهان دستگیر شد.

- بنابر گزارش ساواک، آقایان شاه بهرام بلیوانی و محمد تقدیریان به اتهام تکثیر اعلامیه آیات قم به دست مأموران شهربانی یزد دستگیر شدند.

- سازمان اطلاعات و امنیت کرمان در نامه‌ای به مدیریت کل اداره سوم، از دستگیری سه نفر از اهالی این شهر به نام‌های محمدرضا اسمعیلی‌راد، علی شهاب‌الدینی پاریزی و احمد انصاری به جرم ایراد مطالب ضد میهنی و نوشتن جملات اهانت‌آمیز علیه مقامات مملکت بر روی دیوار خارجی مسجد خبر داد.

- رئیس ساواک آذربایجان غربی در نامه‌ای به مدیریت کل اداره سوم با اشاره به دستگیری آموزگار ساکن مهاباد به نام حوصت دباغی به اتهام اقدام علیه امنیت کشور، آمار زندانیان سیاسی منطقه را ۸۷ نفر اعلام کرد.

- در ساعت ۲۱، شخصی به نام کریم خموده - کتابدار مسجد اعظم شهر رضائیه - به جرم تشویق و تحریک مردم به تعطیل کردن مغازه‌هایشان دستگیر شد.

جمعه ۱۳۵۷/۳/۲۶ - ۱۶ ژوئن ۱۹۷۸ - ۱۰ رجب ۱۳۹۸

- بنابر گزارش ساواک، یکی از دانش‌آموزان شهرستان سلماس (شاهپور) به نام اصغر

مهرایی به اتهام همراه داشتن اعلامیه به دست مأموران دستگیر شد.

- در ساعت ۱۶، مراسمی در آبادان - استان خوزستان - با شرکت جمعی در حدود ۲۰۰ نفر و سخنرانی آقای کریمی در مسجد همایونشهر برپا گردید. در این مراسم از مردم خواسته شد تا طبق اعلامیه آیات قم، روز ۲۷ خرداد از منزل بیرون نیایند و مغازه‌های خود را تعطیل کنند. در پایان این مراسم، دانش‌آموزی به نام احمد صادقی به اتهام توزیع اعلامیه دستگیر شد.

- شماری از علمای کرمانشاه با انتشار اعلامیه‌ای به مناسبت چهارمین اربعین حوادث اسفناک قم و سایر شهرستان‌ها، روز شنبه ۵۷/۳/۲۷ را به عنوان اعتراض، عزای عمومی اعلام کردند و از مردم خواستند تا در این روز مغازه‌های خود را تعطیل کرده و از منزل خارج نشوند. بعد از ظهر امروز اعلامیه‌ای در مورد تعطیلی و عزای عمومی روز ۲۷ خرداد به دستور مراجع عظام، در مسجد و میدان گندم رضائیه - استان آذربایجان غربی - توزیع گردید. همچنین مأموران شخصی به نام یونس خم‌آوه را به جرم تحریک بازاریان نسبت به تعطیلی مغازه‌هایشان در روز ۲۷ خرداد دستگیر کردند.

- بنابر گزارش شهربانی سنقر - استان کرمانشاه - شخصی به نام اسماعیل اعتمادی به اتهام توزیع اعلامیه در تعدادی از مساجد این شهرستان دستگیر شد. همچنین شش نفر از اهالی این شهرستان به جرم تحریک کسبه نسبت به تعطیلی مغازه‌هایشان به دست مأموران دستگیر شدند.

شنبه ۱۳۵۷/۳/۲۷ - ۱۷ ژوئن ۱۹۷۸ - ۱۱ رجب ۱۳۹۸

- در پی رأی کمیسیون امنیت اجتماعی نسبت به تبعید آیت‌الله شیخ محمدصادق کرباسچی تهرانی (۵۷/۳/۱۰)، پرویز ثابتی امروز به ساواک قم یادآور شد تا چنانچه آیت‌الله کرباسچی از تقسیم شهریه و جمع‌آوری وجوهات دست بردارد، این حکم اجرا نشود اما آقای کرباسچی به این پیشنهاد نظر مساعدی نشان نداد و در نهایت به انارک تبعید گشت.

- حدود ۶۰ درصد از مغازه‌های شهر سنقر - استان کرمانشاه - تعطیل بودند. همچنین دو نفر از اهالی این شهر به اتهام تحریک مردم و بستن مغازه‌ها به دست مأموران شهربانی دستگیر شدند.

دوشنبه ۱۳۵۷/۳/۲۹ - ۱۹ ژوئن ۱۹۷۸ - ۱۳ رجب ۱۳۹۸

- از ساعت ۱۶ الی ۱۹/۴۵ مراسم بزرگداشتی در مشهد به مناسبت سالگرد درگذشت دکتر شریعتی با شرکت جمعی حدود ۶۰۰ نفر و سخنرانی آقایان حبیب‌الله پایدار، قدس و روحانی، در منزل آقای محمدتقی شریعتی برگزار شد. پس از پایان مراسم، عده‌ای حدود ۲۰ نفر در خیابان علم این شهر اقدام به سردادن شعار علیه رژیم نمودند که ۶ نفر آنها دستگیر شدند. هم‌زمان با این مراسم، مجلسی نیز با حضور شماری از دانشجویان دختر برپا گردید که در پایان این مراسم نیز، دو نفر از دانشجویان دختر به جرم سردادن شعار دستگیر گردیدند.

- بنابر گزارش ساواک سه نفر از دانش‌آموزان شهرستان **جهرم** - استان فارس - به اتهام توزیع اعلامیه دستگیر شدند.

- «نشریه رویدادهای انقلاب اسلامی در استان کرمان» در گزارشی از دستگیری یکی از جوانان شهر **گرگان** و آتش گرفتن بانک فرهنگیان واقع در میدان مشتاقیه این شهر خبر داد.

- به گزارش روزنامه رستاخیز، چهار نفر از دانشجویان دانشگاه **اصفهان** پس از محاکمه در دادگاه، هر یک به چهار ماه زندان محکوم شدند. دادگاه شش نفر دیگر از دانشجویان را از اتهامات وارده مبرا دانست. به گزارش همین روزنامه، محاکمه ۱۰ نفر از دانشجویان دانشگاه اصفهان به اتهام تخریب و سر دادن شعارهای ضد میهنی در شعبه اول دادگاه جنایی استان اصفهان آغاز شد.

سه‌شنبه ۱۳۵۷/۳/۳۰ - ۲۰ ژوئن ۱۹۷۸ - ۱۴ رجب ۱۳۹۸

- در ساعت ۱۲/۵۰، شماری از اهالی **اصفهان** در خیابان احمدآباد شعارهایی علیه رژیم و در

حمایت از دکتر شریعتی سر دادند که در پایان با دخالت مأموران متفرق و دو نفر دستگیر شدند.

چهارشنبه ۱۳۵۷/۳/۳۱ - ۲۱ ژوئن ۱۹۷۸ - ۱۵ رجب ۱۳۹۸

- عصر امروز، عده‌ای از مادران و خواهران زندانیان سیاسی اصفهان در اعتراض به نحوه رفتار با فرزندان‌شان، تظاهراتی برپا کردند. این عده با دخالت مأموران متفرق و چندین نفر نیز دستگیر شدند.